1、公司于 2016 年 6 月 7 日召开第三届董事会第三十二次会议，会议审议通过了《关于公司对外投资设立产业基金的议

案》，成立“天津立石润合企业管理咨询合伙企业（有限合伙）”，作为公司产业并购整合的平台。2016 年 11 月 21 日，

天津立石润合企业管理咨询合伙企业（有限合伙）与深圳市儒科电子有限公司的股东签署投资协议，通过购买股权的方式取

得深圳市儒科电子有限公司 60%的股权。详细内容请见公司于 2016 年 6 月 8 日、6 月 18 日、11 月 22 日在《中国证券报》、

《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于对外投资设立产业基金的公告》、《关于设立产业基金的

进展暨完成工商注册登记的公告》、《关于产业基金的进展暨对外投资的公告》。

2、公司于 2016 年 11 月 29 日召开第三届董事会第四十一次会议，会议审议通过了《关于参股设立基金管理公司的议案》，

公司与北京立石投资管理有限公司、深圳中证投资有限责任公司、张润潮先生共同出资人民币 1,000 万元发起设立私募股权

投资基金管理公司，广州默朴投资管理有限公司。其中,公司以自有资金出资人民币 400 万元,占注册资金的 40%。详细内容

请见公司于 2016 年 12 月 1 日、2017 年 1 月 12 日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊

登的《关于参股设立基金管理公司的公告》、《关于设立基金管理公司的进展暨完成工商注册登记的公告》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年10月27日召开第三届董事会第三十九次会议审议通过了《关于全资子公司北斗导航科技有限公司增资的议

案》。合众思壮全资子公司北斗导航科技有限公司引进南京广丰投资管理中心（普通合伙）、张鹏飞作为新增投资者，向北

斗导航进行增资。北斗导航注册资本由5,000万元增资至15,151.5万元,新增注册资本由南京广丰投资管理中心（普通合伙）、

张鹏飞出资。增资后，合众思壮持有北斗导航33%的股权，北斗导航由合众思壮的全资子公司变为公司的参股公司，不再纳

入合并范围。2016年10月28日在中国证券报、证券时报、巨潮资讯网披露的《关于全资子公司北斗导航科技有限公司增资的

公告》。2016年11月16日，北斗导航已完成工商变更，成为公司的参股公司。

北京合众思壮科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

98

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
58,397,945 29.59% 47,054,012   10,155,559 57,209,571 115,607,516 47.31%

1、国家持股

2、国有法人持股 366,969 0.19%   -366,969 -366,969 0 0.00%

3、其他内资持股 58,030,976 29.40% 47,054,012   10,522,528 57,576,540 115,607,516 47.31%

其中：境内法人持

股
536,336 0.27%   -536,336 -536,336 0 0.00%

   境内自然人

持股
55,197,330 27.97% 47,054,012   13,356,174 60,410,186 115,607,516 47.31%

4、外资持股   0

其中：境外法人持

股
   0

   境外自然人

持股
   0

二、无限售条件股

份
138,930,743 70.41%   -10,155,559 -10,155,559 128,775,184 52.69%

1、人民币普通股 138,930,743 70.41%   -10,155,559 -10,155,559 128,775,184 52.69%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 197,328,688 100.00% 47,054,012   0 47,054,012 244,382,700 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

北京合众思壮科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

99

报告期内，公司经中国证券监督管理委员会证监许可【2016】2004 号文核准，本次按照35.54元/股向靳荣伟等26名交易

对方定向发行18,916,702 股；按照发行价 34.05 元/股向公司实际控制人郭信平先生发行股份 28,137,310 股新股募集本次发

行股份购买资产的配套资金；上述股份均为有限售条件流通股，新增股份上市日期为2016年9月27日。郭信平先生承诺在本

次交易前持有的合众思壮股份自本人认购的合众思壮募集配套资金所发行的股份上市之日起十二个月内不进行转让。”郭信

平上述股份已于2016年9月29日完成追加限售股份性质变更。

2015年发行股份购买资产新增股份分别于2016年5月9日解除限售股份的数量为3,200,615股及2016年5月23日解除限售

股份的数量为2,733,579股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年9月5日收到中国证券监督管理委员会证监许可【2016】2004 号《关于核准北京合众思壮科技股份有限公

司向靳荣伟等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》。具体内容详见刊登在巨潮资讯网、中国证券报、证券时报上的公

司《关于发行股份购买资产并募集配套资金事项获得中国证监会核准的公告》。